R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1065

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Botucatu construiu galerias de águas pluviais na Rua Veiga Russo, para solucionar os problemas com enchentes naquela região;

CONSIDERANDO que também foram construídas galerias nas ruas que convergem com a Rua Veiga Russo, mas infelizmente o problema ainda não foi sanado totalmente;

CONSIDERANDO que os moradores do local ainda sofrem com enchentes constantemente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar obras para corrigir e sanar totalmente os problemas com relação as enchentes ocorridas na Rua Veiga Russo, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV